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BILJEŠKE UZ KONSOLIDIRANI FINANCIJSKI IZVJEŠTAJ ZA 2017. GODINU


Proces konsolidacije, priprema i predaja konsolidiranih financijskih izvješća propisani su Zakonom o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) te Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu („Narodne novine“ broj 3/15, 93/15 i 135/15). Pripadnost proračunskih korisnika određenom proračunu utvrđena je Pravilnikom o utvrđivanju proračunskih i izvanproračunskih korisnika državnog i proračunskih i izvanproračunskih korisnika proračuna JLIP(R) samouprave te o načinu vođenja registra proračunskih i izvanproračunskih korisnika („Narodne novine“ broj 128/09, 142/14).
 
Općina Posedarje im jednog proračunskog korisnika i to dječji vrtić „Cvrčak Posedarje“.
Financijskim izvještajem za razdoblje siječanj-prosinac 2017. godine ostvareni su konsolidirani prihodi u iznosu od 10.983.534 kune i manji su za 275.002 kune odnosno za 2,40% u odnosnu na prethodnu godinu. Zbrajanjem rashoda pojedinih grupa dobili su se konsolidirani rashodi u iznosu od 10.723.424 kune što je za 586.518 kuna više nego 2016. godine odnosno za 5,80%.
Eliminiranjem unutar transakcija između općinskog proračuna i proračunskog korisnika ostvaren je višak prihoda nad rashodima u iznosu od 260.110 kune. U 2017. godinu prenesen je manjak u iznosu od 2.360.995 kune , tako da manjak prihoda i primitaka za pokriće u slijedećem razdoblju iznosi 2.100.885 kune.

U priloženim tablicama prikazane su obveze, stanje imovine, svi prihodi i rashodi te rezultat poslovanja  Općine Posedarje i njezinog proračunskog korisnika tj. dječjeg vrtića Cvrčak Posedarje.

Konsolidirani izvještaj o prihodima i rashodima

	NAZIV
	UKUPNI PRIHODI I PRIMICI
	UKUPNI RASHODI I IZDACI
	VIŠAK/MANJAK
PRIHODA I PRIMITAKA
	VIŠAK/MANJAK PRIHODA/PRENESENI
	VIŠAK/MANJAK
PRIHODA RASPOLOŽIVIH /ZA POKRIĆE

	OPĆINA POSEDARJE
	9.751.040
	9.491.198
	259.842
	-2.370.415
	-2.110.573

	CVRČAK POSEDARJE
	1.232.494
	1.232.226
	268
	9.420
	9.688

	UKUPNO:
	10.983.534
	10.723.424
	260.110
	-2.360.995
	-2.100.885





Konsolidirane obveze
	NAZIV
	UKUPNE OBVEZE
	DOSPIJELE OBVEZE
	NEDOSPIJELE OBVEZE

	OPĆINA POSEDARJE
	2.979.374
	2.567.288
	412.086

	CVRČAK POSEDARJE
	85.408
	85.408
	85.408

	UKUPNO:
	3.064.782
	2.652.696
	497.494



Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji
	NAZIV
	2016
	2017
	

	Opće javne usluge
	3.121.137
	3.556.867
	

	Obrana
	6.729
	9.867
	

	Javni red i sigurnost
	120.000
	105.625
	

	Ekonomski poslovi
	326.615
	274.413
	

	Zaštita okoliša
	303.979
	257.629
	

	Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 
	4.105.007
	4.024.806
	

	Rekreacija, kultura i religija
	528.870
	477.472
	

	Obrazovanje
	1.456.747
	1.746.237
	

	Socijalna zaštita
	167.822
	270.509
	

	UKUPNO
	10.136.906
	10.723.425
	



Konsolidirana bilanca
	NAZIV
	Nefinancijska imovina
	Financijska imovina
	Obveze
	Vlastiti izvori
	Imovina

	OPĆINA POSEDARJE
	38.670.499
	13.146.401
	2.979.374
	48.837.526
	51.816.900

	CVRČAK POSEDARJE
	116.216
	145.466
	85.408
	176.274
	261.682

	UKUPNO
	38.786.715
	13.291.867
	3.064.782
	49.013.800
	52.078.582






Izvještaj o promjenama u vrijednosti i obujmu imovine i obveza

	NAZIV
	IZNOS POVEĆANJA
	IZNOS SMANJENJA

	OPĆINA POSEDARJE
	
	1.365.209

	CVRČAK POSEDARJE
	1.532
	6.496
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